
R07-04720-01663 

令和７年６月３０日 

 

各関係介護事業所・施設 ご担当者 様 

長崎県長寿社会課長 

（公印省略）  

 

令和８年度における地域医療介護総合確保基金（介護施設等の整備）事業 

見込み量等調査について（照会） 

 

 平素より、介護保険制度及び高齢者保健福祉行政の推進につきまして、格別のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。 

 さて、令和８年度においても引き続き、地域医療介護総合確保基金を活用して、「介護施設等の整

備に関する事業」を実施することとしております。 

 つきましては、下記のとおり事業見込み量等調査を実施いたしますので、ご回答いただきますよ

うお願いいたします。 

 なお、例年要望が多く、予算枠も限られていることから、全ての要望について採択できるとは限り

ません。各事業所におかれましては、事業計画を十分ご検討いただいたうえで、ご回答いただきます

ようお願いいたします。 

 また、本調査は市町所管の地域密着型サービス等を除く県所管施設を対象としております。地域

密着型サービス等分については別途市町が調査しますので、その旨申し添えます。 

 

記 

１ 調査対象 

R８年度の地域医療介護総合確保基金（介護施設等の整備）事業見込み量 

※該当がない場合は、回答は不要です。 

 

２ 回答方法 （①と②の両方の処理をお願いします。） 

①県ホームページにある「調査票」に記載の上、当該調査票をメールで提出 

※調査票のエクセル様式を〔長崎県長寿社会課のホームページ＞長寿社会課から事業者の皆様

へのお知らせ＞地域医療介護総合確保基金（介護施設等の整備）事業見込み量等調査〕 

に掲載いたしますのでご活用ください。 

② ①の後、県ホームページにある「郵送 連絡票」に記載の上、当該連絡票のみを紙で提出 

 

  ※メールアドレスや郵送先は右下に記載のとおり 

 

３ 提出期限  令和７年８月１日（金）〆切 

 

４ 注意事項 

県庁のメールのセキュリティ等の関係で、担当者へメールが届かない、添付ファイルが削除さ

れた状態で届く可能性があります。数日経過してもメール受信確認の返信がない場合は、メール

がうまく受信できていない可能性がありますので、お手数ですが、ご連絡をお願いします。 

〒850-8570 長崎県長崎市尾上町 3-1 

長崎県 長寿社会課 施設・介護サービス班 横石 

TEL  095-895-2436 

E メール  ke-yokoishi@pref.nagasaki.lg.jp 


